
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 
 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления Российской Феде-
рации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 22.12.2012 № 1376 «Об утверждении 
Правил организации деятельности многофункциональных центров предо-
ставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением 
Правительства Мурманской области от 27.12.2021 № 305-РП «О переходе 
к централизованной модели управления многофункциональными центрами 
предоставления государственных и муниципальных услуг», постановле-
нием администрации муниципального образования ЗАТО г.Североморск 
от 31.03.2011 № 199 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изме-
нения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения 
уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», решением 
Совета депутатов ЗАТО г.Североморск от 25.01.2022 № 179 «О согласовании 
ликвидации муниципального бюджетного учреждения «Многофункциональ-
ный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в ЗАТО 
г.Североморск», руководствуясь Уставом муниципального образования 
городской округ закрытое административно-территориальное образование 
город Североморск Мурманской области, администрация ЗАТО г.Северо-
морск 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Провести ликвидацию муниципального бюджетного учреждения 

«Многофункциональный центр предоставления государственных и муници-
пальных услуг в ЗАТО г.Североморск» (ОГРН 1105110000236 ИНН 5110002828).  

          от 23.03.2022 г.                                                                   № 440

О ликвидации муниципального бюджетного 
учреждения «Многофункциональный  
центр предоставления государственных  
и муниципальных услуг в ЗАТО г.Североморск» 



2 
 

2. Создать ликвидационную комиссию муниципального бюджетного 
учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных 
и муниципальных услуг в ЗАТО г.Североморск» и утвердить ее состав, 
согласно приложению к настоящему постановлению. 

3. Ликвидационной комиссии: 
3.1. Провести необходимые юридические и организационные 

мероприятия по ликвидации муниципального бюджетного учреждения 
«Многофункциональный центр предоставления государственных и муни-
ципальных услуг в ЗАТО г.Североморск» в порядке и сроки, установ-
ленные законодательством Российской Федерации. 

3.2. Председателю ликвидационной комиссии Фокину А.Э.: 
- уведомить сотрудников муниципального бюджетного учреждения 

«Многофункциональный центр предоставления государственных и муници-
пальных услуг в ЗАТО г.Североморск» о предстоящем увольнении в связи  
с ликвидацией Учреждения в соответствии с действующим законодатель-
ством. Срок увольнения - до 30 июня 2022 года включительно; 

- в течение 3-х рабочих дней после принятия настоящего поста-
новления направить уведомление в письменной форме о ликвидации 
муниципального бюджетного учреждения «Многофункциональный центр 
предоставления государственных и муниципальных услуг в ЗАТО г.Севе-
роморск» в уполномоченный государственный орган, осуществляющий 
государственную регистрацию юридических лиц, для внесения в Единый 
государственный реестр юридических лиц записи о том, что юридическое 
лицо находится в процессе ликвидации. 

4. Ликвидацию муниципального бюджетного учреждения «Много-
функциональный центр предоставления государственных и муниципальных 
услуг в ЗАТО г.Североморск» завершить в срок до 01 октября 2022 года. 

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования. 

6. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
и размесить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 

Глава ЗАТО г.Североморск                                О.А. Прасов 
 
Верно:  
Главный специалист 
Управления делами                                                                  Т.Н. Менухова 
7/юв



Приложение 
к постановлению администрации 
ЗАТО г.Североморск 
от 23.03.2022 № 440 

 
 

СОСТАВ  
ликвидационной комиссии 

муниципального бюджетного учреждения  
«Многофункциональный центр предоставления государственных  

и муниципальных услуг в ЗАТО г.Североморск» 
 

Председатель комиссии: 
 

Фокин 
Артур Эдуардович  

- главный бухгалтер муниципального  
бюджетного учреждения «Многофункциональный  
центр предоставления государственных  
и муниципальных услуг в ЗАТО г.Североморск».

 

Члены комиссии: 
 

Клапоцкая 
Анна Александровна 

- заместитель Главы ЗАТО г.Североморск –  
Председатель Комитета имущественных  
отношений администрации ЗАТО г.Североморск; 

Ведерников 
Андрей Владимирович 

- заместитель директора  
МКУ «Муниципальное имущество»; 

Сыроватская 
Елена Валентиновна 

- начальник отдела бюджетного учета  
и отчетности Управления финансов  
администрации ЗАТО г.Североморск; 

Мышачкова 
Ирина Вадимовна 

- заместитель начальника Управления финансов 
администрации ЗАТО г.Североморск; 

Ватлина 
Анна Анатольевна 

- консультант правового отдела  
администрации ЗАТО г.Североморск; 

Мусина  
Наталья Михайловна 

- бухгалтер 1 категории муниципального  
бюджетного учреждения «Многофункциональный 
центр предоставления государственных  
и муниципальных услуг в ЗАТО г.Североморск».

 
 
 

_________________ 


